
56 DIÁRIO OFICIAL Nº 33892 Segunda-feira, 10 DE JUNHO DE 2019

Portaria Nº 960/2019- DGPC/OD/DRF DE 6 de junho de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/266635, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARA-
BÁ, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no período de 07 a 
10/06/19.;
1 . DAS - ROCCO GIUSEPPE DA SILVA FARAH - MAT:5061172
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais. ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Portaria Nº 961/2019- DGPC/OD/DRF DE 6 de junho de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019267154, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, a fi m de realizar APOIO 
DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 07 a 12/06/19;
1 . ADM - RENATO SOBRAL MAIA - MAT:5942554
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 05 (cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais ), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Portaria Nº 962/2019- DGPC/OD/DRF DE 6 de junho de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019263882, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAPA-
NEMA, a fi m de realizar OPERAÇÃO DOCUMENTO, no período de .07 a 
09/06/19.;
1 . PAP - JORGE LUIZ ALMEIDA DO NASCIMENTO - MAT:5692539
2 . DAS - EDUARDO WILLIAM TAVARES MERGULHÃO - MAT:5926224
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo um total de R$ 540,00 
(quinhentos e quarenta reais ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Portaria Nº 963/2019- DGPC/OD/DRF DE 7 de junho de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019264983, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de IPIXUNA 
DO PARÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 07 a 
08/06/19;
1 . DPC - MARIA LUCIA COSTA DOS SANTOS - MAT:5599849
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 1,5 (uma e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$ 202,50 (duzentos e dois reais e cinquenta centavos. ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Portaria Nº 964/2019- DGPC/OD/DRF DE 7 de junho de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/267016, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TUCURUÍ, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 07 a 08/06/19;
1 . IPC - Nelson da Silva Costa - MAT:54187718
2 . IPC - ANTONIO VEIGA DA SILVA - MAT:54188761
3 . IPC - ISRAEL FERREIRA NOGUEIRA - MAT:5853265
4 . IPC - ISAIAS BORGES DE CARVALHO - MAT:54185982
5 . IPC - MARCIO CASSIANO DA SILVA ANDRADE - MAT:5906369
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
135,00 (cento e trinta e cinco reais ), perfazendo um total de R$ 675,00 
(seiscentos e setenta e cinco reais ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Portaria Nº 965/2019- DGPC/OD/DRF DE 7 de junho de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019246752, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TUCURUÍ, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 07 a 11/06/19;
1 . EPC - EMILIA MARIA LAGOIA DE MACEDO - MAT:54197824
2 . IPC - BRUNO DE CASTRO ALVES - MAT:57194807
3 . DPC - NELIO MAGALHAES DA SILVA - MAT:57200847
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), perfazendo um total de R$ 
1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais ), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Portaria Nº 966/2019- DGPC/OD/DRF DE 7 de junho de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019255765, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de NOVA ES-
PERANÇA DO PIRIÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período 
de 07a 10/06/19;
1 . IPC - ALLISSON DOS SANTOS PEREIRA - MAT:57233493
2 . IPC - ALAN FIRNGRID PEREIRA DE SOUSA - MAT:5907246
3 . IPC - ANA CAROLINA SIQUEIRA PIRES - MAT:5940287
4 . IPC - FELIPE DE SOUZA RAMOS - MAT:5940131
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um total de R$ 1.620,00 (Um 
mil, seiscentos e vinte reais ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Portaria Nº 967/2019- DGPC/OD/DRF DE 7 de junho de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/269436, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAME-
TÁ, a fi m de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de 07 a 
10/06/19;
1 . PAP - DUCIVALDO REIS DA COSTA - MAT:700096
2 . DAS - HANNA RACQUEL FERREIRA SOSINHO - MAT:5903062
3 . ADM - LORENA GABRIELLE DE SOUSA - MAT:5902423
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um total de R$ 1.215,00 (Um 
mil, duzentos e quinze reais ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Portaria Nº 968/2019- DGPC/OD/DRF DE 7 de junho de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/263688, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SAN-
TARÉM, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 07 a 
08/06/19;
1 . IPC - FABIANA GONCALVES LINO - MAT:5940311
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
135,00 (cento e trinta e cinco reais ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Portaria Nº 969/2019- DGPC/OD/DRF DE 7 de junho de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019265785, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ABAETETUBA, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 09 a 12/06/19;
1 . IPC - PAULO ROBERTO GONCALVES DE MENEZES - MAT:5331579
2 . IPC - ANGELO FERREIRA MARTINS - MAT:5913855
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03 (três) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais), perfazendo um total de R$ 810,00(oitocentos 
e dez reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Portaria Nº 970/2019- DGPC/OD/DRF DE 7 de junho de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/182045, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ABAETE-
TUBA, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO EM CURSOS DE APERFEIÇOAMEN-
TO, no período de 09 a 15/06/19;
1 . IPC - AFONSO ALVES RODRIGUES - MAT:5332699
2 . IPC - IGOR CARLEO OLIVEIRA DA SILVA - MAT:5206618
3 . ATPC - OCILEA LIMA DE ARAUJO - MAT:5158141
4 . DPC - KARINA CORREIA FIGUEIREDO CAMPELO - MAT:57200621
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;


